

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA GOTÓWKĄ.

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY WŁOSCIAŃSKI

ROBOTNIK CENTRALNY ORGAN P.P.S.

NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

REDAKCJA przyjmuje interesantów od 12 i pół do 2-ej po południu.

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7 REDAKCJA — tel. 5.06-70

Cena numeru 10 groszy

KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175 Poczta Przekazy Rozrachunkowe

Cena numeru 10 groszy

Warunki prenumeraty w Warszawie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2,50, bez odnośnienia zł. 2,20 na prowincji miesięcznie zł. 2,50, zagranicą zł. 5,50.

Faszyzm wkroczył na ląd Ameryki

Państwa totalne chcą opanować obrzynie bogactwa naturalne i źródła surowców Ameryki Południowej

Prasa argentyńska donosi, że po zamachu stanu w Brazylii wprowadzona została surowa cenzura.

Prasa brazylijska donosi, że po zamachu stanu w Brazylii wprowadzona została surowa cenzura.

Prasa amerykańska donosi, że po zamachu stanu w Brazylii wprowadzona została surowa cenzura.

Ameryki, która w obecnej chwili rozpatruje sprawę zamachu w Brazylii, niewątpliwie weźmie pod uwagę zmianę orientacji, jaka zaszła.

zwalczając będzie wszystkie systemy, które są sprzeczne z zasadami rządu republikańskiego.

nansowy z lipca r. b., upoważniający Rząd do sprzedaży Brazylii złota za 50 milionów dolarów, będzie mógł być obecnie zakwestionowany.

Robotnicy Ameryki łacińskiej podejmują walkę z dyktaturą w Brazylii

Konfederacja robotników meksykańskich wystosowała do wszystkich organizacji robotniczych Ameryki łacińskiej odezwę, protestującą przeciwko zamachowi stanu w Brazylii i zalecającą szybkie zwołanie kongresu robotniczego Ameryki łacińskiej dla walki z faszyzmem.

Ameryki łacińskiej odezwę, protestującą przeciwko zamachowi stanu w Brazylii i zalecającą szybkie zwołanie kongresu robotniczego Ameryki łacińskiej dla walki z faszyzmem.

Pierwszy dekret przywraca karę śmierci

Nowa konstytucja brazylijska przywraca w jednym z paragrafów karę śmierci.

Rio de Janeiro

stolica Brazylii, w której proklamowany został zamach stanu



W OWALU ZDJĘCIE PREZYDENTA BRAZYLII.

Flirt z faszyzmem

Konserwatywny Rząd angielski nawiązuje rozmowy z Mussolinim i Hitlerem



CHAMBERLAIN.

Paryskie koła polityczne twierdzą, że Londyn ujawnia obecnie wyraźną chęć nawiązania pertraktacji z Berlinem i Rzymem.

Za ewakuację oddziałów cudzoziemskich z Hiszpanii Anglia ma być rzekomo gotowa zwrócić jedną z kolonij niemieckich w Afryce.

„Republique” wyraża obawę — że ustępstwa te okażą się zbyt małe dla państw osi Rzym—Berlin i zwraca uwagę na ustępstwo Chamberlaina, który oświadczył, że w razie napaści na Czechosłowację, Anglia nie schwyli za broń.

NOWY LIST CHAMBERLAINA DO MUSSOLINIEGO.

Korespondent dyplomatyczny „Daily Mail” donosi, że w najbliższym czasie premier Chamberlain skieruje do Mussoliniego nowy list, utrzymany w przyjaznym tonie.

stąpi dalsza wymiana zdań na drodze pisemnej.

POZYCZKA ANGIELSKA DLA FASZYSTÓW?

„Daily Express” i inne dzienniki poranne zamieszczają pogłoski — jakoby podczas ostatniej konferencji ambasadora angielskiego z ministrem Ciano poruszono sprawę pożyczki angielskiej dla Włoch — która miałaby być obrońcą na wyzyskanie bogactw naturalnych Abyssinii.

LONDYN PODEJMIE RÓWNIEŻ ROKOWANIA Z BERLINEM.

„Daily Mail” poświęca artykuł wstępny omówieniu projektowanej podróży do Niemiec lorda Halifaxa.



MUSSOLINI.



HITLER.

Halifax. Dzienniki wyraża zdanie, że rząd angielski pragnie utrzymania przyjaznych stosunków z Niemcami i daje wyraz nadziei, że życzenie to jest podzielane przez Niemcy.

Poławna katastrofa w Japonii Góra zasypała miasto

Wielkie przysięgnięcie w całej Japonii wywołała olbrzymia katastrofa, która wydarzyła się w prefekturze Gumma. Zbocze góry Kenaszi (2028 metrów) usunęło się.

ZASYPUJĄC CAŁE OSIEDLE FABRYCZNE,

położone u stóp góry. Zwały ziemi zasypały budynek dyrekcji oraz budynki fabryczne kopalni siarki i 54 domy, w których zamieszki-

wali górnicy. Rozmiarów katastrofy na razie nie można ustalić. Według prawdopodobnych obliczeń, ZASYPANYCH ZOSTAŁO OKOŁO 300 GÓRNIKÓW I URZĘDNIKÓW.

Groźną sytuację zwiększał fakt, iż jednocześnie z obsypaniem się ziemi

NASTĄPIŁ WYBUCH SIARKI ORAZ SKŁADU MATERIAŁÓW WYBUCHOWYCH,

Kto rządzi w ZSSR

i jaki jest stopień jego wpływów

Dzienniki sowieckie zamieściły listę członków Politbiura, które faktycznie sprawuje zwierzchnią władzę w ZSSR. W porównaniu ze stanem poprzednim, w składzie personalnym Politbiura zaszły pewne zmiany.

lowa, Kalinina, Andrejewa, Mikołajowa, Czubarowa, Kosiora, Zdanowa i Jeżowa. Podczas nadchodzących wyborów, Stalin kandydować będzie w 446 okręgach.

Przyczyna straszliwej katastrofy Skrzydło samolotu

zawadziło o stęp linii elektrycznej

Komisja, powołana przez ministra komunikacji do zbadania przyczyn katastrofy samolotu komunikacyjnego jeszcze nie ukończyła swych prac.

czasowych wyników badań można narazie stwierdzić, że zarówno płatowiec jak i silniki oraz służba radiowa działały bez zarzutu. Bezpośrednią przyczyną wypadku było zawadzenie prawym skrzydłem samolotu o słup linii elektrycznej wysokości około 10 mtr.

Stan rannych, którzy znajdują się w szpitalu Św. Józefa pod opieką dr. Levittoux, według otrzymanych informacji, nie uległ pogorszeniu.

Ważny dyktatura wobec zamachu w Brazylii

Wśród dyplomatów południowo-amerykańskich żywo omawiana jest sprawa odwołania Stanów Zjednoczonych i oddania się pod opiekę państw totalnych. Wyrażane jest przypuszczenie, że posunięcie to będzie miało bardzo silny i niekorzystny wpływ na stan gospodarczy Brazylii.









